28

uit ut ex auctoritate cuius responderet. & ex illo tempore peti
hoc p̄ beneficio cœpit. & ideo optimus princeps Hadrianus cum
ab eo uiri p̄torii peterent. ut sibi licet r̄ndere. Respōdit eis hoc
nō peri: sed p̄stari solere. & iō si quis fiduciam sui haberet. dele-
ctari se populo ad r̄ndendum se p̄staret. Igitur Sabino cōcessum
est a Tiberio Cæsare: ut populo r̄ndaret. Cui cū amplæ faculta-
tes nō essent. a suis auditoribus substentatus est. Sabino successit
Cassius longinus natus ex filia Tuberonis. quæ suit neptis Ser-
vii Sulpitii. is & consul suit cū Cratino sub Tiberio. a quo pro-
pter auctoritatē ciuitate pulsus fuit. & ab Imp. Vespasiano reuo-
catus diē obiit. Neruæ successit Proculus suit & eo tpe & Nerua
alius. & alius Longius eques Ro. & p̄torius. Sed p̄culi auctori-
tas maior fuit. nā & qui successere partim p̄culani. partim Cas-
siani appellati sunt. q̄ origoa Capitone & Labeone cōperat.
Cassio Celius Sabinus successit. q̄ plurimū sub Vespasiano po-
tuit. Proculo successit Pegasus q̄ sub Vespasiā p̄fectus urbis fu-
it. Celio Sabino Priscus Iaboleus. Pegaso celsus celso patri. cel-
sus filius. & Priscus Neratius. qui utriq̄ consules fuerunt. Iabde-
no Prisco Eburnius Valcs. & Tusciāus. Itē & Salinus iulianus.

Pomponii Læti de Sacerdotiis. & primo de prima religione
apud Latinos.

Aunus antiquissimus omniū regū in latio fuit. A bor-
ginibus iperauit. homines more ferrarum uiuētes in
mitiore uitā īdegī tLucos sacrauit. locis & urbibus no-
mina dedit ædificia erexit. templa edificauit. quæ iō
Fauno sana dicunt q̄ pontifices sacrando illic fant. Faunus in
latio cultū deorum instituisse ferē. Quidā scribunt ante Faunu
Imperiale Ianū. & cultū deoꝝ demōstrasse. Fauni soror Fatua
uaticatrix. ab ea uates Fatuarii dicūtur. hæc traditur mulierum
castissima. ideo eā Romani bonam deam appellauere culus tē-
plū est inssaxo Auentini montis unde ingressus uiroꝝ phibetur
& ei sœmine tantū sacrificat. De Lupercis.

Vpcalia sacrificia ad expiādos manes siebat. Grace Lvcea
dicta a pāe lvceao numie arcadico. quē Romāl uocat Junū
& idē putat ē fauno. liceo sacrificat ī spelūca q̄ lī pallatio mōte
ē Mēsis quo hec sacra siūt Februariō a februādo. i. purgādo dī &

dies lupcaliorum februata. Euader ex Arcadia hoc solenne in latium tulit: & instituisse fertur: ut nudi luuenes lycaeū pana-ue
nerātes per lusum atq[ue] lasciuā current. hoc primū ludricū. i.
Lupercal Romu. accepit: dictū uidetur a lyceo: quia lycos est: i
de Lupcal. Scribunt aliqui a lupa nutrice Romuli ac remi. Nam
ab eo loco solenne incipit ubi lupa lac uagierit. prabuit: aut a ca
pris ut sit luere. i. purgare per capras. capræ in eo sacrificio ma
ctatur: aut q[uod] pan lupos arceat. Traditur & alia causa quare nu
di lupci. Aut q[uod] Faunus per uestes ab Hercule delusus fuerit: &
meminit Ouidius. Aut q[uod] cæso Amulio Romu. ac Re. fœda
ti uultus sanguine nudatis gladiis & uestibus succincti ab alba usq[ue]
ad sicū Ruminalē cucurrerūt. Vnde seruatū in lupcalibus. nobi
les adolescentes facie sanguine sibi foedant: & alii accurrunt cum
lana lacte madida tabum abstergentes. Aut q[uod] cū Romu. in palæ
stra esset nudus latrones in secutus fuerit: & uotum pāni lyceo
fecerit. Sed ego uerius puto uel a Lyceo uel a lupa. Ideo Roma
ni in lupcalibus canē imolant: quoniā naturaliter canis lupius
aduersatur: ob. q[uod] Romulus lupæ nutrici gratias habere uidetur
Lupci tergora capris eripiunt: & succincti discurrunt circum anti
quū opidum. i. palatum. Occurrentes coriis uerberant. Fœmīe
ultra obuiam occurruunt facilē partū sperantes.

De portiis: & Pinariis.

Ictor Hercules cæso Gerione Chrysauri filio in eritra:
q[uod] est insula oceanī Hispāi abacto nitidaz boū armēto i
latium uenir. & prope tyberi loco herbido p[ro]cubuit: ut lato pa
bulo resiceret boues. Cacus latrōum p[ri]nceps eximias boues du
as caudis i speluncam traxit: Hercules sōno excitus lustrato gre
ge cum paritem abesse numero sensit oīa circuit. aduersa uesti
gia compertit. confusus nouitate rei ex loco infesto aggere armē
tum cæpit. Cū actae boues desiderio relictorū mugissent: reddi
ta fuit e spelunca uox: quæ Herculē cōuertit. iuenta fraude Ca
cū neci dedit. Cōcursus trepidantiū pastore aduenā reū cædis fa
ciunt apud Euādrum: qui miraculo. litteraz inter rudes artium
hoies ea loca tum regebat. Is ituēs habitū formamq[ue] uiri rogar
Qui uir esset. ubi nomen patrēq[ue] ac patriā accepit: q[uod]a sic Car
nictis mater eius uaticinata fuerat extpalē arā Herculi erexit: Iu
uencū indomitū mactauit, inde seruatū est ut quot ānis romani

29

bouem indomitū Herculū imolet. & Hercules epulū populo de-
dit. sacrū sieri uoluit a potitiis & pinariis. quæ tum familie ma-
ximæ inclivitæ ea loca incolebant. sorte euenit ut potitiis praest
essent: hisq; exta apponenterentur: & pinarii quia tardi suere extis
adēsis ad cæterā uenirent dapē. Potitiis ab Euandro edocti anti-
stites sacri eius diu fuerūt: postea cū interiissent empti de publi-
co serui officium exercuerūt. ara ab Euandro erecta: cui Hercules
deicimas soluit maxima uocatur: & p̄xīa est foro boario: ubi
ex uoto decimæ sicut. tradunt qui uelit diues sieri Herculi deci-
mas soluat: hinc opes. M. Luculli factæ memorant & ipse Her-
cules thesaurorū deus putatur.

De fratribus Arualibus: qui primi fuerūt filii Laurentiæ.

Massurius Sabi. qui pte Augsti fuit. xii. suscepisse libe-
ros Accā Laurentiā scribit: ex quibus cū unū extulisset:
grauiter indoluit Romulus: in demortui locū se dedit: & ita nu-
tricem pientissime consolatus est. Ab hoc numero duodenario
aruorū sacerdotes. xii. esse uoluit. & ut Plinius ait se inter libe-
ros Accæ Laurentiæ fratrem duodecimū appellauit. Fratres ar-
uales hi noīati sunt: q; sacra publica faciunt: ppter ea ut fruges se-
rant arualā serendo igitur & aruis: ut Varro scribit: frēs aruales
dicti sunt. Lauretiā in eo sacerdotio dedisse Romulo spicem
coronā pro religiosissimo insigni: quæ uitia alba colligaretur &
item Plinius ait.

De Auguribus

Vgorandi ars antiquissima a chaldaeis ad græcos apud
quos Amphiaraus: Mopsus: & Calchas sumi augures
habiti sunt agræcis ad extruscos uenit: ab etruscis ad lati-
nos: & ipse romanorū pater Romulus augur fuit: & iō instituit
magistratus auguriis confirmari. & posteri nō nisi augurio iubē-
te res incohabant. locus augurii templum erat. augur uersus or-
entē sedebat: capite uelato litū dextra tenēs manu: id est curuū
baculum: quo in cælo regiones diuidit: & q; augur a ueniūt præ-
dicit si leua fuerint: q; aliena pte septentrionis est felicia pñniciat:
ps illa orbis pp altitudinē pñspera putaē: & a dextra pte meridies
q; depressus ē infelix. Dionysius meminit antiquā augurādi ob-
seruationē suisſe ēt aboriginū. Nā Ascanius prius q; aciē contra
Mezetiū educeret: auguriū captauit: & ubi micare a sinistris sul-
gur cōspexit: pugnauit: & uictor fuit: tātaq; ueneratio & utilitas